
Nové knihy 
v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 

(Výběr z přírůstků za březen 2014) 
 

Přečtěte si s dětmi 
 
 
 
 Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 
J.A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 
a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 
 
 

 
 
 
Krajiny domova / Václav Cílek ; 
ilustrovala Renáta Fučíková.  
Praha : Albatros, 2013.  
– 1. vyd. – 220 s.  
ISBN 978-80-00-03335-8 
 
 Český geolog, klimatolog, filosof 
a spisovatel Václav Cílek píše převážně pro 
dospělé čtenáře. Jeho nejnovější kniha je 
však určena dětem. V autorské spolupráci 

s výtvarnicí Renátou Fučíkovou vytvořili působivou a jedinečnou publikaci 
o naší vlasti. Každá kapitola začíná velkým obrázkem vybrané krajiny 
a pokračuje vlastním textem spolu se zajímavostmi a historickými souvislostmi, 
které patří k charakteristickým rysům daného regionu. Kniha může sloužit i jako 
inspirace pro rodinné výlety a jak autor sám v závěru píše, “cílem této knihy je 
pomoct vám nalézt krajinu, která k vám patří a již budete mnoho let, snad celý 
život, objevovat a v sobě hýčkat”. 

mailto:koskova@npmk.cz
http://cs.wikipedia.org/wiki/Geologie
http://cs.wikipedia.org/wiki/Klimatologie

